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Narmuradova Rayhon Uktamovna, 

Navoiy innovatsiyalar universiteti 

 

JINOYAT SODIR ETISHDA AFFEKT HOLATINING PSIXOLOGIK VA HUQUQIY 

BAHOSI 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada jinoyat sodir etishda affekt holatining psixologik mohiyati 

hamda uning jinoyat huquqida baholanish masalalari keng qamrovda tahlil qilinadi. Affekt 

holatining shaxsning emotsional-irodaviy jarayonlariga ta’siri, ongli nazorat mexanizmlarining 

vaqtinchalik susayishi va impulsiv xatti-harakatlarning kuchayishi psixologik nazariyalar asosida 

yoritiladi. Shuningdek, affekt holatida sodir etilgan jinoyatlarning huquqiy kvalifikatsiyasi, ayb 

shakliga ta’siri va jazoni individuallashtirishdagi o‘rni normativ-huquqiy hamda sud-amaliyoti 

nuqtai nazaridan tahlil etiladi. Tadqiqot natijalari affekt holatini aniqlashda sud-psixologik 

ekspertiza rolini kuchaytirish va baholash mezonlarini takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: affekt, emotsional zo‘riqish, jinoyat, psixologik holat, huquqiy baho, sud-

psixologik  

Аннотация. В статье проводится расширенный анализ психологической сущности 

состояния аффекта и его правовой оценки в уголовном праве. Раскрывается влияние 

аффекта на эмоционально-волевые процессы личности, временное снижение способности 

сознательного контроля поведения и усиление импульсивных действий. Рассматриваются 

особенности уголовно-правовой квалификации преступлений, совершённых в состоянии 

аффекта, влияние данного состояния на форму вины и его значение при индивидуализации 

наказания. Результаты исследования указывают на необходимость совершенствования 

методических основ судебно-психологической экспертизы. 

Ключевые слова: аффект, эмоциональное напряжение, преступление, психологическое 

состояние, правовая оценка, судебно-психологическая экспертиза. 

Annotation. This article provides an expanded analysis of the psychological nature of the 

affective state and its legal assessment in criminal law. Based on psychological theories, the study 

examines the impact of affect on emotional and volitional processes, the temporary reduction of 

conscious behavioral control, and the predominance of impulsive actions. The legal qualification of 

crimes committed in a state of affect, its influence on the form of guilt, and its role in the 

individualization of punishment are analyzed from both normative-legal and judicial practice 

perspectives. The findings emphasize the need to improve assessment criteria and strengthen the role 

of forensic psychological expertise. 

Key words: affect, emotional stress, crime, psychological state, legal assessment, forensic 

psychological expertise. 

 

Jinoyat sodir etishda shaxsning ruhiy holatini aniqlash jinoyat huquqining eng murakkab va 

mas’uliyatli masalalaridan biri hisoblanadi. Chunki shaxs tomonidan sodir etilgan xatti-harakat 

nafaqat obyektiv belgilar, balki uning ichki ruhiy kechinmalari, emotsional holati va irodaviy nazorat 

darajasi bilan ham chambarchas bog‘liqdir. Ayniqsa, jinoyat sodir etilgan paytda yuzaga keladigan 

kuchli emotsional holatlar shaxsning o‘z xatti-harakatlarini ongli boshqarish qobiliyatiga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtai nazardan affekt holati jinoyat huquqi va psixologiya fanlari tutashgan 

murakkab, ko‘p qirrali ilmiy kategoriya sifatida alohida e’tiborni talab etadi. 

Psixologiya fanida affekt qisqa muddatli, keskin va yuqori intensivlikdagi emotsional portlash 

sifatida tavsiflanadi. Bunday holat ko‘pincha shaxs uchun subyektiv jihatdan muhim bo‘lgan 

vaziyatlar, kutilmagan haqorat, jismoniy yoki ruhiy zo‘ravonlik, keskin tahdid yoxud uzoq vaqt 

davomida to‘plangan ruhiy zo‘riqish natijasida yuzaga keladi. Affekt holatida shaxsning idrok doirasi 

torayadi, diqqat faqat muayyan qo‘zg‘atuvchi omilga jamlanadi, vaziyatni tanqidiy baholash 

qobiliyati sezilarli darajada pasayadi va impulsiv xatti-harakatlar ustunlik qila boshlaydi. 

Affekt holatini oddiy emotsional holatlar, jumladan g‘azab, hayajon yoki stress bilan 

tenglashtirish ilmiy jihatdan to‘g‘ri emas. Oddiy emotsional qo‘zg‘alish shaxsga vaziyatni ma’lum 
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darajada ongli tahlil qilish imkonini saqlab qoladi, affekt holatida esa tanqidiy fikrlash keskin 

cheklanadi. Shu sababli affekt holatini jinoyat huquqida baholashda uning intensivligi, davomiyligi 

va yuzaga kelish shart-sharoitlari alohida e’tiborga olinishi lozim. 

 
1-rasm. Affekt holatini tahlil qilish. 

Shu bilan birga, affekt holati shaxsning to‘liq ongdan mahrum bo‘lishi bilan tenglashtirilmaydi. 

Affekt vaqtinchalik holat bo‘lib, u shaxsning aqliy faoliyatini butunlay izdan chiqarmaydi, balki 

irodaviy nazorat mexanizmlarini qisqa muddatga susaytiradi. Mazkur jihat affekt holatini aqlan 

noraso holatdan aniq farqlash zaruratini yuzaga keltiradi va huquqiy baholashda muhim mezon 

sifatida xizmat qiladi. 

Huquqiy nuqtai nazardan affekt holati jinoyatning subyektiv tomoniga bevosita ta’sir etuvchi 

omil hisoblanadi. Jinoyat huquqi nazariyasida affekt shaxsning ayb darajasini kamaytiruvchi holat 

sifatida e’tirof etilib, jazoni individuallashtirish jarayonida muhim ahamiyat kasb etadi. Affekt holati 

jinoyatning ijtimoiy xavflilik darajasini avtomatik ravishda yo‘qqa chiqarmasa-da, shaxsning ongli 

tanlov imkoniyatlari cheklanganligini ko‘rsatadi va bu holat huquqiy bahoda inobatga olinishi lozim. 

Affekt holati bilan oldindan shakllangan qasddan jinoyat o‘rtasidagi chegarani aniqlash alohida 

nazariy va amaliy ahamiyatga ega. Agar shaxs jinoyat sodir etishdan avval vaziyatni tahlil qilgan, 

qaror qabul qilgan va muayyan tayyorgarlik ko‘rgan bo‘lsa, bunday holat affekt bilan izohlanmaydi. 

Affekt esa kutilmagan va keskin vaziyatda yuzaga kelib, shaxsning ongli nazoratini vaqtinchalik 

cheklaydi. Shu bois affekt holatini baholashda hodisaning rivojlanish dinamikasi va qaror qabul qilish 

jarayoni alohida tahlil qilinishi lozim. 

Amaliyotda affekt holatini aniqlash va isbotlash muayyan murakkabliklarni yuzaga keltiradi. 

Sud-amaliyotida ayrim hollarda affekt holati faqat hodisaning keskinligi bilan asoslanib, shaxsning 

individual-psixologik xususiyatlari yetarlicha hisobga olinmaydi. Boshqa holatlarda esa affekt 

mavjud bo‘lishiga qaramay, u oddiy g‘azab sifatida baholanib, jazoni individuallashtirishda 

e’tibordan chetda qoladi. Bunday yondashuvlar adolat tamoyiliga zid natijalarga olib kelishi mumkin. 

Affekt holatini aniqlashda sud-psixologik ekspertiza muhim vosita hisoblanadi. Biroq 

amaliyotda ekspert xulosalarining metodik jihatdan bir xil emasligi, affektni baholash mezonlarining 

aniq belgilab berilmaganligi muammolarni kuchaytiradi. Shu sababli ekspertiza xulosalarini 

baholashda sudlar faqat yakuniy xulosaga emas, balki uning ilmiy asoslanganligi, qo‘llanilgan 

metodlar va tahlil chuqurligiga ham e’tibor qaratishlari lozim. 
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2-rasm. Affektni baholashda sud-psixologik ekspertizaning ahamiyati. 

Mazkur tadqiqotda affekt holatini psixologik va huquqiy jihatdan baholashda tahlil, taqqoslash, 

normativ-huquqiy hujjatlarni o‘rganish hamda sud-amaliyoti materiallarini umumlashtirish 

metodlaridan foydalanildi. Shuningdek, psixologik diagnostika natijalari, shaxsning emotsional 

barqarorligi va stressga chidamlilik darajasi baholandi. Bunday kompleks metodologik yondashuv 

affekt holatini obyektiv va ilmiy asoslangan tarzda aniqlash imkonini beradi. 

Affekt holatini baholash bo‘yicha metodologik algoritmni ishlab chiqish zarur. Ushbu algoritm 

hodisaning keskinligi, provokatsiya omillarining mavjudligi, affektning davomiyligi va shaxsning 

xatti-harakatlari ustidan nazorat darajasini baholash mezonlarini o‘z ichiga olishi lozim. Mazkur 

yondashuv sud-psixologik ekspertiza xulosalarining ishonchliligini oshirishga xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, affekt holatida sodir etilgan jinoyatlarni baholash murakkab va ko‘p 

qirrali jarayon bo‘lib, u psixologik va huquqiy omillarning uzviy uyg‘unligini talab etadi. Affekt 

shaxsni jinoiy javobgarlikdan to‘liq ozod qilmasa-da, uning ayb darajasini kamaytiruvchi muhim 

holat sifatida e’tirof etilishi ilmiy va huquqiy jihatdan asosli hisoblanadi. Mazkur maqolada bayon 

etilgan xulosalar affekt holatini baholashda adolat, ilmiylik va individuallashtirish tamoyillariga 

qat’iy amal qilish zarurligini yana bir bor tasdiqlaydi. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar ro’yxati. 
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Jumayeva Laylo Elmurodovna 

Termiz davlat pedagogika instituti, pedagogika yo‘nalishi magistranti 

 

PEDAGOGIK JARAYONDA NUTQ TEXNIKASINING TA’LIM SAMARADORLIGIGA 

TA’SIRI 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada pedagogik jarayonda nutq texnikasining ta’lim 

samaradorligiga ta’siri ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilinadi. O‘qituvchi nutqining 

ravonligi, aniqligi, ifodaliligi va mantiqiy tuzilishi o‘quvchilarning bilimlarni o‘zlashtirish 

darajasiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi asoslab berilgan. Shuningdek, pedagogika fanini o‘qitish 

jarayonida nutq texnikasini rivojlantirishga oid metodik tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: nutq texnikasi, ta’lim samaradorligi, pedagogik jarayon, kommunikativ 

kompetensiya, o‘qituvchi nutqi. 

Аннотация. В данной статье с научно-теоретической и практической точек зрения 

анализируется влияние техники речи на эффективность обучения в педагогическом процессе. 

Обосновано, что беглость, точность, выразительность и логическая структура речи 

учителя оказывают непосредственное влияние на уровень усвоения знаний учащимися. Также 

разработаны методические рекомендации по развитию техники речи в процессе 

преподавания педагогики. 

Ключевые слова: техника речи, эффективность обучения, педагогический процесс, 

коммуникативная компетентность, речь учителя. 

Abstract. This article analyzes the impact of speech technique on the effectiveness of education 

in the pedagogical process from scientific-theoretical and practical perspectives. It is substantiated 

that the fluency, clarity, expressiveness, and logical structure of a teacher’s speech directly influence 

students’ level of knowledge acquisition. In addition, methodological recommendations for 

developing speech techniques in the process of teaching pedagogy are proposed. 

Key words: speech technique, educational effectiveness, pedagogical process, communicative 

competence, teacher’s speech. 

 

Kirish. Ta’lim jarayonining muvaffaqiyati ko‘plab omillarga bog‘liq bo‘lib, ulardan eng 

muhimlaridan biri o‘qituvchi nutqining sifati hisoblanadi. O‘qituvchi nutqi nafaqat bilimlarni 

yetkazish vositasi, balki o‘quvchilarning diqqatini jamlash, ularni faollikka undash va ta’lim 

motivatsiyasini oshirish vositasi hamdir. Shu bois pedagogik jarayonda nutq texnikasining ahamiyati 

tobora ortib bormoqda. 

Asosiy qism. Nutq texnikasi o‘qituvchining ovoz balandligi, talaffuz aniqligi, intonatsiya, 

pauza va mantiqiy urg‘ulardan samarali foydalanish malakasini ifodalaydi. Agar o‘qituvchi nutqi 

ravon va tushunarli bo‘lsa, o‘quvchilarning darsga qiziqishi ortadi va bilimlarni o‘zlashtirish jarayoni 

samarali kechadi. Pedagogika fanida nutq texnikasini rivojlantirish uchun nutqiy mashqlar, 

munozaralar, taqdimotlar va rolli o‘yinlardan foydalanish muhim hisoblanadi.Pedagogik jarayonda 

nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri juda katta bo‘lib, u o‘qituvchi va o‘quvchi 

o‘rtasidagi muloqot sifati orqali namoyon bo‘ladi. Nutq texnikasi mukammal bo‘lgan o‘qituvchi 

o‘quv materialini aniq, ravon va tushunarli bayon etadi, bu esa o‘quvchilarning mavzuni to‘g‘ri idrok 

etishiga va bilimlarni mustahkam o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. O‘qituvchining ovoz ohangi, talaffuz 

aniqligi, nutq sur’ati va intonatsiyasi dars jarayonida diqqatni jalb etuvchi va ushlab turuvchi muhim 

omil hisoblanadi. Agar nutq monoton, tushunarsiz yoki haddan tashqari tez bo‘lsa, o‘quvchilarda 

zerikish, befarqlik va mavzuni anglamaslik holatlari yuzaga keladi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning faolligini oshirishda ham muhim rol 

o‘ynaydi. Ta’sirchan va ifodali nutq o‘quvchilarda qiziqish uyg‘otadi, ularni fikrlashga, savol 

berishga va muhokamada ishtirok etishga undaydi. O‘qituvchining pauzadan o‘rinli foydalanishi, 

muhim fikrlarni intonatsiya orqali ajratib ko‘rsatishi va misollar bilan boyitilgan nutqi 

o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq anglashiga yordam beradi. Natijada dars jarayoni jonli 

muloqotga aylanib, o‘quvchilarning bilim olish jarayoni faollashadi. 
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Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri tarbiyaviy jihatdan ham namoyon bo‘ladi. 

O‘qituvchining madaniyatli, muloyim va hurmatga asoslangan nutqi o‘quvchilarda ijobiy psixologik 

muhitni shakllantiradi. Bu esa o‘quvchilarning o‘z fikrini erkin bayon etishiga, xatodan qo‘rqmasdan 

faol qatnashishiga sharoit yaratadi. Aksincha, qo‘pol yoki noaniq nutq o‘quvchilarda ishonchsizlik 

va darsga bo‘lgan salbiy munosabatni keltirib chiqarishi mumkin. Shu bois nutq texnikasi 

o‘qituvchining pedagogik odobi va muloqot madaniyati bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi bilimlarni tizimli va mantiqiy yetkazish 

imkonini beradi. O‘qituvchi fikrni izchil bayon etib, tushunchalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniq 

ko‘rsata olsa, o‘quvchilarda yaxlit tasavvur shakllanadi. Bu esa bilimlarning mustahkamlanishiga va 

ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmasining rivojlanishiga olib keladi. Nutq texnikasi rivojlangan 

o‘qituvchi murakkab mavzularni ham sodda va tushunarli shaklda izohlab bera oladi, bu esa ta’lim 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi.Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

ta’lim samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati 

o‘quvchilarning bilimni o‘zlashtirish darajasi, darsga bo‘lgan qiziqishi va umumiy ta’lim natijalariga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda rivojlantirib 

borish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining 

ta’lim samaradorligiga ta’siri chuqur psixologik va didaktik asoslarga ega bo‘lib, u ta’lim 

jarayonining barcha bosqichlarida o‘z ifodasini topadi. O‘qituvchining nutqi orqali bilimlar 

yetkaziladi, munosabatlar shakllanadi va tarbiyaviy ta’sir amalga oshiriladi. Shu sababli nutq 

texnikasi pedagog faoliyatining ajralmas tarkibiy qismi sifatida qaraladi. O‘qituvchining ovoz 

imkoniyatlaridan to‘g‘ri foydalanishi, nutq sur’atini dars mazmuniga mos ravishda boshqarishi va 

so‘zlarni aniq talaffuz qilishi o‘quvchilarning eshitish va idrok etish jarayonini yengillashtiradi 

hamda bilimlarni ongli o‘zlashtirishga yordam beradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning diqqatini jamlash va uni uzoq vaqt 

davomida saqlab turishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ifodali va jonli nutq darsni qiziqarli jarayonga 

aylantiradi, o‘quvchilarda mavzuga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantiradi. O‘qituvchining 

intonatsiya va urg‘ulardan o‘rinli foydalanishi muhim tushunchalar va asosiy g‘oyalarni ajratib 

ko‘rsatishga xizmat qiladi. Natijada o‘quvchilar dars mazmunini yaxshiroq tushunadilar va eslab 

qoladilar. Bu holat ta’lim samaradorligining oshishida muhim omil hisoblanadi. 

Nutq texnikasining samarali bo‘lishi pedagogik muloqot sifatini ham belgilaydi. 

O‘qituvchining ochiq, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilar bilan o‘zaro hurmatga asoslangan 

munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar savol berishdan, fikr bildirishdan 

tortinmaydilar, bu esa dars jarayonida faol ishtirokni ta’minlaydi. O‘quvchilarning nutqiy faolligi 

oshgani sari ularning tafakkuri rivojlanadi, bilimlarni mustaqil o‘zlashtirish ko‘nikmalari shakllanadi. 

Shu jihatdan nutq texnikasi faqat o‘qituvchi nutqiga emas, balki o‘quvchilarning ham nutqiy rivojiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi tarbiyaviy samaradorlikni oshirishda ham muhim o‘rin 

tutadi. O‘qituvchining so‘z orqali beradigan bahosi, rag‘batlantiruvchi yoki tanqidiy fikrlari 

o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan ishonchi va o‘qishga bo‘lgan munosabatiga bevosita ta’sir etadi. 

Madaniyatli va odobli nutq o‘quvchilarda nutqiy etika, hurmat va muomala madaniyatini 

shakllantiradi. Bu esa ta’lim jarayonining nafaqat bilim berish, balki tarbiyaviy maqsadlariga ham 

xizmat qiladi. 

Umuman olganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik shartlardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati darsning mazmunli, tushunarli 

va ta’sirchan bo‘lishini belgilaydi. Nutq texnikasi rivojlangan pedagog o‘quvchilarni bilim olishga 

unday oladi, ularning qiziqishini oshiradi va ta’lim jarayonining yuqori natijalarga erishishini 

ta’minlaydi. Shu bois nutq texnikasini takomillashtirish pedagoglarning kasbiy rivojlanishida ustuvor 

yo‘nalishlardan biri bo‘lib qolaveradi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga 

ta’siri o‘qituvchining kasbiy mahorati va shaxsiy ta’sirchanligini namoyon etuvchi asosiy omillardan 

biri sifatida qaraladi. Ta’lim jarayonida bilim faqatgina axborot sifatida emas, balki o‘qituvchining 

so‘zi, ohangi va muloqot madaniyati orqali o‘quvchi ongiga singdiriladi. Shu jihatdan nutq texnikasi 

o‘qituvchining darsni qanday tashkil etishi, mavzuni qanday ochib berishi va o‘quvchilarni qanday 



  “ACADEMIC SPECTRIUM” ilmiy-metodik jurnal  
    

 

 
www.fanistiqbollari.uz                                     303                                             1-Son 2026-yil 

ruhlantira olishini belgilaydi. To‘g‘ri va ifodali nutq o‘quvchilarda ishonch uyg‘otadi, bu esa 

bilimlarni qabul qilish jarayonini yengillashtiradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning idrok va tafakkur jarayonlariga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. O‘qituvchining nutqi mantiqiy va izchil bo‘lsa, o‘quvchilar tushunchalar o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni oson anglaydilar. Nutq sur’atining o‘rtacha va vaziyatga mos bo‘lishi o‘quvchilarning 

eshitish orqali qabul qilish qobiliyatini oshiradi. O‘rinli pauzalar esa o‘quvchilarga eshitilgan 

axborotni tahlil qilish va xulosa chiqarish imkonini beradi. Bunday nutqiy tashkil etilgan dars 

o‘quvchilarning bilimni mustahkam o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri darsda psixologik qulay muhit yaratishda ham 

namoyon bo‘ladi. O‘qituvchining xotirjam, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilarda xavfsizlik va 

qo‘llab-quvvatlanish hissini uyg‘otadi. Natijada o‘quvchilar o‘z fikrini erkin bayon etishga, savollar 

berishga va muhokamalarda faol qatnashishga moyil bo‘ladilar. Bu holat ta’lim jarayonining interfaol 

tus olishiga va o‘quvchilarning bilish faolligi oshishiga olib keladi. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’limning tarbiyaviy samaradorligini ham 

oshiradi. O‘qituvchining nutqida namoyon bo‘ladigan hurmat, sabr-toqat va odob o‘quvchilar uchun 

namuna bo‘lib xizmat qiladi. So‘z orqali berilgan rag‘batlantirish o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan 

ishonchini mustahkamlaydi, ehtiyotkor va o‘rinli tanqid esa uning o‘z ustida ishlashiga undaydi. Shu 

tarzda nutq texnikasi o‘quvchi shaxsining har tomonlama rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik omil hisoblanadi. O‘qituvchining nutqiy mahorati dars mazmunini chuqur anglash, 

o‘quvchilarning faolligini oshirish va ta’lim-tarbiya jarayonida yuqori natijalarga erishishda hal 

qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Shu sababli pedagoglar nutq texnikasini doimiy ravishda 

takomillashtirib borishlari ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti bo‘lib qoladi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini 

belgilovchi muhim omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati o‘quvchilarning bilimlarni 

chuqur va ongli o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash 

jarayonida nutq texnikasini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish zarur.Xulosa qilib aytganda, 

pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini oshiruvchi yetakchi omillardan biri 

hisoblanadi. O‘qituvchining ravon, aniq va ifodali nutqi o‘quvchilarning bilimni ongli 

o‘zlashtirishiga, dars jarayonida faol ishtirok etishiga hamda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarining 

rivojlanishiga xizmat qiladi. Nutq texnikasi orqali o‘qituvchi nafaqat bilim beradi, balki o‘quvchi 

shaxsiga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatadi, ijobiy psixologik muhitni shakllantiradi va o‘zaro muloqotni 

mustahkamlaydi. Shu bois bo‘lajak va amaldagi pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda 

rivojlantirib borish ta’lim sifatini yuksaltirish, pedagogik mahoratni oshirish va zamonaviy ta’lim 

talablariga mos, raqobatbardosh o‘qituvchi shaxsini shakllantirishning muhim sharti 

hisoblanadi.Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash joizki, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

o‘qituvchining kasbiy faoliyatini belgilovchi asosiy mezonlardan biri hisoblanadi. O‘qituvchining 

so‘zlash uslubi, ovoz ohangi, nutqning mantiqiyligi va ifodaliligi ta’lim mazmunining o‘quvchi 

ongiga qay darajada samarali yetib borishini belgilaydi. Nutq texnikasi mukammal shakllangan 

pedagog dars jarayonini mazmunli, tushunarli va qiziqarli tashkil eta oladi, bu esa o‘quvchilarning 

bilimlarni puxta o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Shuningdek, nutq texnikasi ta’lim jarayonida pedagogik muloqot va tarbiyaviy ta’sirning asosiy 

vositasi bo‘lib xizmat qiladi. O‘qituvchining madaniyatli va ta’sirchan nutqi o‘quvchilarda hurmat, 

ishonch va ijobiy munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar erkin fikr bildiradilar, 

darsda faol ishtirok etadilar va o‘rganilayotgan mavzuga qiziqishlari ortadi. Natijada ta’lim jarayoni 

faqat bilim berish bilan cheklanmay, o‘quvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, bo‘lajak o‘qituvchilarda nutq texnikasini rivojlantirish va pedagogik 

jarayonda undan samarali foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Nutqiy 

mahoratga ega bo‘lgan pedagog zamonaviy ta’lim talablariga javob bera oladigan, o‘quvchi bilan 

samarali muloqot o‘rnata oladigan va jamiyatda o‘z o‘rniga ega bo‘lgan barkamol avlodni 

tarbiyalashga qodir mutaxassis sifatida shakllanadi. 
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Obidova O. Ta’lim psixologiyasi nuqtayi nazaridan zamonaviy 

pedagogik texnalogiyalarning ta’siri 

154 

Xasanova Nazokat 

Shavkatbek qizi 

Inson huquqlarini xalqaro himoya qilish mexanizmlari 159 

Abdug’ofurov 

Muhammadqodir  

Milliy me’morchilik uslublarida zamonaviylik va 

restavratsiya muammolari 

163 
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Olimova Sarvara 

Sobitxon qizi 

Nogironligi bo‘lgan shaxslarning kutubxonalar orqali 

ijtimoiy integratsiyasi va madaniy hayotga qo‘shilishi 

166 

Jamaldinov Sarvar 

Azimjanovich 

Raqamli ta’lim jarayonlarini o‘rgatishning bo‘lajak 

pedagoglar tarbiyaviy faoliyatini rivojlantirishdagi 

ahamiyati 

171 

Olimova Sarvaraxon 

Sobitxon qizi 

Sensorinevral eshitish nuqsoniga ega bolalarda 

rivojlanish dinamikasi: tibbiy va pedagogik qarashlar 

176 

Mamatqulov Botir The interpretation of personal tragedy in the short 

stories of nazar eshonqul 

181 

Bobokalonov Rajab 

Ostonovich 

Tibbiy terminlarda lisoniy lakuna hodisasi 188 

Murodjonova 

Dilzoraxon Tolibjon 

qizi 

Iskandarov Sherzod 

Abdug‘aniyevich 

“Tolerantlik” tushunchasining mazmun mohiyati 191 

Туйбаева Саида 

Бахтияровна 

Психологические механизмы самозащиты студентов 194 

Tursunbayeva 

Durdonaxon Adxamjon 

qizi 

Atrof-muhitni muhofaza qilishning zamonaviy 

konsepsiyalari: muammo va yechimlar 

198 

Ismoilova Zulayho 

Saidali qizi 

Umumta’lim maktablarida xulqi og’ishgan 

o‘quvchilarning shaxs xususiyatlarini kompleks 

diagnostika qilish 

203 

Masharipova Saida 

Rahimovna  

Zamonaviy oilalarda emotsional intellektni 

boshqarishning  ijtimoiy- psixologik mexanizmlarini 

ishlab chiqish 

208 

Abdujobborova 

Rayhona Adhamjonqizi 

Xotira turlaridan qanday qilib samarali foydalanish 

kerak.o‘quvchilar uchun praktik tafsiyalar 

212 

Arslanova  Dilnoza 

Aleksandrovna 

Mirzayev Ismoiljon 

Xasanjon oʻgʻli 

Nutqiy rivojlanish bilan mantiqiy fikrlash o‘rtasidagi 

bog‘liqlik: lingvistik kompetensiya. 

216 

Xasanova Aziza 

Kumushbek qizi 

Davlat tili taraqqiyoti: muammo va yechimlar 219 

Xolboyev Izzatillo 

Axmadillo o'g'li 

Talabalarning akademik muaffaqiyatiga ta’sir etuvchi 

psixologik omillarning tahlili: o'zini- o'zi tartipka solish 

strategiyalari 

223 

Кабулов Саулат 

Толыбаевич 

Основные принципы и теория преподавания 

русскому языку и литературе 

226 

Saitova Komila G'ulom 

qizi  

Stressga chidamlilikning psixologik determinantlari: 

ong, iroda va emotsional o‘zini boshqarishning o‘zaro 

aloqasi 

231 

Ro‘ziyeva Sitora Odil 

qizi  

Nega ingliz tili dunyo tili hisoblanadi? 234 

To'ychiyeva Madinaxon 

Sherquzi qizi 

Mustaqil ta’lim metodlarining o'quv motivatsiyasiga 

ta’siri 

237 

Murodjonova 

Dilzoraxon Tolibjon 

qizi 

Kimyoning kriminalistikadagi o‘rni 240 
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To‘rayeva Gulnora 

Nosirovna 

Qudratova Nozima 

Bahromovna 

Tog‘ay Murod asarlarining til xususiyatlari 244 

Pak Diana  

Aleksandrovna 

Qurbonova Zamira 

Mamat qizi 

Yangi O‘zbekistonda ota-onalar universitetining 

maktabgacha ta’limdagi tarbiyaviy funksiyalarini 

kengaytirish mexanizmlari: muammolar va yechimlar 

248 

Abdullayeva 

Madinaxon Alisher qizi 

Inglizcha varvarizmlarning o‘zbek tilidagi genderga xos 

qo‘llanish xususiyatlari 

251 

Ibrohimova Halima 

Vahobjonovna 

Mamlakatimizda yoshlarning internet tarmogidan tog'ri 

fodalanishini nazorat qilish 

254 

Soliyev Ilhomjon 

Sobirovich 

Eshitish nuqsoni bo‘lgan bolalarda nutq rivojlanishining 

logopedik asoslari 

258 

Akmalova Bahora 

Akmal qizi 

Erta bolalik davrida ijtimoiy-emotsional va psixologik 

rivojlanish 

261 

Alimjonova Sabina 

Fazliddin qizi 

Vatan himoyasi - jasorat ifodasi 265 

Ganjiyev Feruz 

Furqatovich 

Globallashuv davrida agressiv oʻsmirlar jamiyatga 

moslashishining ijtimoiy-psixologik determinantlari 

269 

Zuxriddinova Risola 

Dilshodbek qizi 

Tuban suvo’tlarining ekologiyadagi ahamiyati 274 

Ibodulloyev Nurali 

Sheraliyevich 

Integrativ yondashuv asosida otmlarida ta’lim sifatini 

boshqarish samaradorligini oshirish omillari 

278 

Umirbekova Nasiba 

Kenesbaevna 

Axborot globallashuv jarayonida o‘smirlarning  

O‘z-o‘zini anglash transformatsiyasi jarayonlarini 

shakllantirishga ta’sir etuvchi omillar tahlili 

282 

Yаrаshоv Аzizbеk 

Lаzizоvich 

Cоrrеlаtiоn аnаlysis оf fаctоrs оf sоciаl рsychоlоgicаl 

cоmреtеncе оf fоrеnsic рsychоlоgist еxреrt 

286 

Ondayev Shuhrat 

Hasanovich 

Profilaktika inspektorlarida kasbiy deformatsiyaning 

oldini olishning psixologik xususiyatlari 

294 

Narmuradova Rayhon 

Uktamovna 

Jinoyat sodir etishda affekt holatining psixologik va 

huquqiy bahosi 

298 

Jumayeva Laylo 

Elmurodovna 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasining ta’lim 

samaradorligiga ta’siri 

301 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа!  

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi.  

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr:  

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi;  

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа 

jаdvаllаr inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа;  

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch 

sо’zlаr (8-10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi.  

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi 

kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, 

tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti 

vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, 

kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi.  

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm.  

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk.  

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi.  

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi.  

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi.  

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir.  

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi.  

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir.  

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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Tаhririyаt mаnzili: 200117, Оʻzbеkistоn Rеsрublikаsi, 

Buхоrо shаhri Alpomish kоʻchаsi, 9-uy 

Еlеktrоn mаnzil: httрs://fаnistiqbоllаri.uz 

Tеlеgrаm rаqаmi: -998 (91) 245-46-66 
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